Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2586/2018

Sugere ao Poder Executivo, e
ao Setor Competente
providências urgentíssimas para
a Criação de um Bolsão de
estacionamento, defronte a
entrada do SESI, localizado na
AV Mario Dedini, Nº 216, no
bairro V Diva neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja criado um bolsão de estacionamento, na AV Mario Dedini, Nº
2016, no bairro V Diva, neste município.

Justificativa:

Este Vereador foi procurado por alunos do SESI que trouxeram
diversas reclamações das dificuldades enfrentadas por eles quanto a falta de
estacionamento. Essa situação obriga os alunos a estacionarem seus veículos
muito longe da escola e além de percorrerem um trecho grande em período
noturno ficam expostos a falta de segurança, tanto para eles quanto para os
seus veículos

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de abril de 2.018.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-